Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального

образования Ростовской области «Таганрогский колледж морского приборостроения»

ПРОТОКОЛ № 6

заседания педсовета колледжа  от 09.04.2014

Присутствовали: 39 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ внедрения ФГОС СПО специальностей 230111 «Компьютерные се-

ти» и 230113 «Компьютерные системы и комплексы» в колледже.

Зав. специальностями

2. Распределение педнагрузки на 2014/2015 учебный год.

Зам. директора по УР

3. Анализ результатов плановой документарной проверки Ростобрнадзором

качества образования в ГБОУ СПО РО «ТКМП».

Зам. директора по УР

4. Формирование фондов оценочных средств в колледже.

Методист

5. Разное.

Выступил:

Полиев В.В. - Объявил повестку дня педсовета. Установили регламент:  1 вопрос

– по 5 мин., 2 вопрос –5мин., 3 вопрос – 20 мин., 4вопрос – 10 мин., 5 вопрос - 5 мин.,

выступления – до   3 минут.

1 вопрос

СЛУШАЛИ:

Хаславская Ж.Т. - текст доклада прилагается (Приложение № 1)

ВЫСТУПИЛИ:

Масленникова О.В., председатель цикловой комиссии дисциплин ЭВТ – текст

доклада прилагается (Приложение № 2)

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Продолжить разработку и совершенствование учебно-методических комплек-

сов учебных дисциплин и профессиональных модулей.

Отв. – преподаватели колледжа, методист. Срок исполнения – 31.08.2014.

2. Внести изменения в учебный план и календарный учебный график образова-

тельного процесса специальности 230111 «Компьютерные сети» с учетом замечаний

преподавателей и заведующих специальностями.

Отв. – зам. директора по УР, зав. учебной частью, председатель цикловой комис-

сии. Срок исполнения – 31.08.2014.

Голосование. Единогласно.

2

2 вопрос
СЛУШАЛИ:

 Морозова О.Н. - текст доклада прилагается (Приложение № 3).

ПОСТАНОВИЛИ:

 Информацию принять к сведению.

Голосование. Единогласно.

3 вопрос
Морозова О.Н. - текст доклада прилагается (Приложение № 4).

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Обеспечить прохождение курсов повышения квалификации преподавателям:

Сохе Л.И., Муравьевой В.В., Кононовой Л.М., Кривовид В.В., Кривовид Г.Г., Куповых

И.О., Кузнецову В.А., Богдановой Л.В., Маловой О.А., Хаславской Ж.Т., Куликову

К.И.,  Колесниченко Е.К. (до 11.06.2014).

Отв. преподаватели, зам. директора по УР.

2. Устранить замечания в УМК дисциплин, междисциплинарных курсов и про-

фессиональных модулей (до 16.04.2014).

Отв. преподаватели, методист.

3. Устранить замечания по формированию УМК специальностей (до 30.04.2014).

Отв. заведующие отделениями, зав. уч. частью.

4. Преподавателям разработать методическое обеспечение внеаудиторной само-

стоятельной работы по дисциплинам, междисциплинарным курсам и профессиональ-

ным модулям (до 30.04.2014).

Отв. преподаватели, методист.

5. Включить в ОПОП специальностей раздел «Методическое обеспечение» (до

28.05.2014).

Отв. заведующие отделениями, зав. уч. частью.

6. Администрации колледжа обеспечить условия преподавателям для устране-

ния замечаний по результатам плановой документарной проверки Ростобрнадзором

качества образования в ГОУ СПО РО «ТКМП» (в течение всего периода).

Отв. зам. директора по УР.

Голосование. Единогласно.

4 вопрос

СЛУШАЛИ:

Лазаренко Н.А. - текст доклада прилагается (Приложение № 5).

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Преподавателям разработать методическое обеспечение внеаудиторной само-

стоятельной работы по дисциплинам, междисциплинарным курсам и профессиональ-

ным модулям (до 30.04.2014).

Отв. преподаватели, методист.

2. Устранить замечания в УМК дисциплин, междисциплинарных курсов и про-

фессиональных модулей (до 16.04.2014).

Отв. преподаватели, методист.

3

3. Администрации колледжа обеспечить условия преподавателям для устране-

ния замечаний по результатам плановой документарной проверки Ростобрнадзором

качества образования в ГОУ СПО РО «ТКМП» (в течение всего периода).

Отв. зам. директора по УР.

 Голосование. Единогласно.

Полиѐв В.В., директор колледжа - Объявил об окончании педсовета.

Директор ГБОУ СПО РО «ТКМП»   В.В. Полиѐв

Секретарь   И.И. Величко